
令和５年９月２６日 
 

保護者 様 
 

さいたま市立大谷場中学校   
校 長    八坂 和典 

 
衣替えについて 

 
 秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解・ご協力をいただき、心より御礼申し上げます。 
さて、夏の暑さも収まりましたので、着衣を冬服へ移行するべく衣替え移行期間を設けさせていただ

きます。お子様の教育活動中の服装を下記のように設定させていただきます。 
また、通学バッグに関しましても、以下のように変更いたします。 
衣替え・通学バッグに関しまして、各ご家庭でご対応くださいますよう、何卒宜しくお願い申し上げ

ます。 
 

記 
【衣替えについて】 

 
 
【通学バッグについて】 

 
 

※ご不明点は、教頭までお問合せください。 

期 間 措 置 

９月２５日(月) ～ １０月６日(金) 
・移行期間とする。 
・体育着、ジャージでの登下校を「可」とする。 

１０月９日(月) ～ 
・「移行完了」とし、登下校時には制服を着用する。 
・体育着、ジャージでの登下校を「不可」とする。 

期 間 措 置 

１０月９日(月) ～ 
・既存の通学バッグ以外のバッグ使用も認める。 
・華美でないバッグが好ましい。 
・色や形状を指定しない。 

大谷場中学校 
教頭：楠田智希 
℡ 048-882-9962 


